
Sukces  uczennic  z  PLSP  w
konkursie wiedzy o Francji

W  dniu  12  grudnia  odbyła  się  już  XVI  edycja
Wojewódzkiego Konkursu Wiedzy o Francji, który po
raz  kolejny  został  objęty  honorowym  patronatem
Prezydenta Miasta Lublin.

Niezwykle miło nam poinformować, iż trzecie miejsce zajęła
reprezentacja  Państwowego  Liceum  Sztuk  Plastycznych  im.
Cypriana  Kamila  Norwida  w  składzie  Olga  Kucharska,  Jagoda
Pawluk oraz Anna Tiemann, uczennice klasy 4b (przygotowanie p.
Agnieszka Drzewiecka) plasując się na podium tuż za drużynami
z II LO im. Hetmana J. Zamoyskiego.

Konkurs został rozegrany w dwóch kategoriach:
szkoły podstawowe oraz liceum, a poszczególne
placówki  reprezentowały  trzyosobowe
drużyny.  Celem  konkursu  jest  pogłębianie
zainteresowania uczniów kulturą i cywilizacją
Francji.   Pytania  konkursowe  obejmują  m.in.  zagadnienia  z
zakresu  geografii,  historii,  kultury  tego  pięknego  kraju.
Nieodzowna okazuje się również wiedza na temat współczesnej
Francji: życie polityczne, film, sport, muzyka…

Należy  zaznaczyć,  że  konkurs  przeprowadzany
jest na bardzo wysokim poziomie, a uczestnicy
muszą wykazać się szeroką wiedzą w zakresie
proponowanej tematyki.

Serdecznie gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów.
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Mamy  nadzieję,  iż  nasi  uczniowie  będą  kontynuować  swoją
przygodę z językiem francuskim.

Organizatorzy:

Stowarzyszenie  Nauczycieli  Języka  Francuskiego  Prof-
Europe – Lublin,
XXIX LO im. cc mjra H. Dekutowskiego ps. „Zapora” w
Lublinie,
XXX LO im. ks. J. Twardowskiego w Lublinie.

Partnerzy konkursu:

Alliance Française Lublin,
Wydział  Filologiczny,  Instytut  Językoznastwa  i
Literaturoznastwa, Romanistyka UMCS.

Fundatorzy nagród:

Lubelskie Stowarzyszenie Alliance Française,
Stowarzyszenie  Nauczycieli  języka  francuskiego  Prof-
Europe Lublin,
Wydawnictwo Hachette,
XXX LO w Lublinie.

Opracowanie: A. Drzewiecka
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Sukces Katarzyny Kowalczyk w
Festiwalu  Piosenki
Francuskiej

Katarzyna Kowalczyk z klasy 3a (na zdjęciu)
zajęła  pierwsze  miejsce  w  XVI  Wojewódzkim
Festiwalu  Piosenki  Francuskiej,  który  odbył
się  dn.  25  kwietnia  w  Domu  Kultury  LSM  w
Lublinie.

Kasia  została  nagrodzona  za  walory  artystyczne,  piękny
francuski  i  wzruszenia,  jakich  dostarczyła  publiczności,
interpretując piosenkę Michela Sardou „Je vole”, znaną z filmu
„Rozumiemy  się  bez  słów”  („La  Famille  Bélier”),  w  którym
wykonywała ją Louane. Do występu Kasia przygotowywała się z
jej kuzynką Martą Kowalczyk, która akompaniowała jej w czasie
konkursu.

W  Festiwalu  wzięła  też  udział  Anna
Kwiecień  z  klasy  3a,  która  pięknie
zaśpiewała  piosenkę  Vanessy  Paradis  „La
Seine” z filmu „Przygoda w Paryżu” („Un
Monstre  à  Paris”).  Dodatkowym  atutem
występu była atrakcyjna choreografia przygotowana wspólnie z
koleżanką, Laurą Łabigą, która śpiewając w chórku okazała się
nieocenionym wsparciem.
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Alina  Tkaczyk,  nauczyciel  języka
francuskiego  obu  uczennic  podkreśla,  że
uczą  się  one  francuskiego  dopiero  od
trzech lat i realizują program nauczania
na  poziomie  podstawowym.  Nauczyciel

podkreśla  zaangażowanie  uczennic  w  pogłębianie  umiejętności
językowych  jak  również  ich  wieloletnie  doświadczenie  w
doskonaleniu warsztatu wokalnego.

Serdeczne gratulacje!

 Występ Kasi Kowalczyk – link do filmu na
youtube.com

Wyniki XVI Wojewódzkiego Festiwalu Piosenki Francuskiej – link
do artykułu na stronie 3 LO w Lublinie

XVI  Wojewódzki  Festiwal  Piosenki  Francuskiej  –  link  do
artykułu na stronie Radio Lublin S.A.

Francuskie piosenki w wykonaniu uczniów. Muzyczny festiwal w
Domu Kultury LSM [ZDJĘCIA] – link do artykułu na stronie Radio
Lublin S.A.

MARS  :  LE  MOIS  DE  LA
FRANCOPHONIE
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W poniedziałek, 28 marca obchodziliśmy w naszej
szkole Święto Frankofonii.

Wydarzenie to zostało poprzedzone dwoma szkolnymi konkursami:

1. II edycja konkursu plastycznego na projekt grafiki „Paris
pour moi – Czym jest dla mnie Paryż”

2. Konkurs Języka Francuskiego

Ku  miłemu  zaskoczeniu  organizatorów  drugi  z  konkursów,
sprawdzający  kluczowe  kompetencje  i  sprawności  językowe,
spotkał się z niespodziewanie dużym zainteresowaniem: wzięło w
nim udział 14 uczennic z klas trzecich, czwartych i szóstej.

Podczas  uroczystości  w  auli  ogłoszono  wyniki  i  wręczono
nagrody zwycięzcom.

Konkurs plastyczny na projekt grafiki:

wyróżnienia: Zuzanna Meresta – kl. 2b, Joanna Arabska – kl.3b
(nauczyciel: Agnieszka Drzewiecka)
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Od  lewej:  wicedyr  Alina  Tkaczyk,  Zuzanna  Meresta,  Joanna
Arabska, Agnieszka Drzewiecka

Konkurs Języka Francuskiego:

I miejsce – Katarzyna Kowalczyk (kl. 3a, nauczyciel: Alina
Tkaczyk)

II  miejsce  –  Estera  Kazana  (kl.  4b,  nauczyciel:  Dorota
Nowiszewska-Machoń)

III miejsce- ex aequo Małgorzata Bełdyk (kl. 4b, nauczyciel:
Dorota  Nowiszewska-Machoń),  Michalina  Stasiak  (kl.  3a
nauczyciel:  Alina  Tkaczyk)

Uczennice,  od  lewej:  Katarzyna  Kowalczyk,  Estera  Kazana,
Małgorzata Bełdyk, Michalina Stasiak

Nauczyciele,  od  lewej:  wicedyr  Alina  Tkaczyk,  Dorota
Nowiszewska-Machoń,  Agnieszka  Drzewiecka

Następnie uczestnicy spotkania obejrzeli ciekawą prezentację
na temat Frankofonii i krajów francuskojęzycznych na świecie,
uzupełnioną bogatymi komentarzami przez prowadzących uczniów.
Dzięki prezentacji uczniowie poznali działania Międzynarodowej
Organizacji Frankofonii, której celem jest promowanie języka
francuskiego  i  rozwijanie  współpracy  między  stowarzyszonymi
krajami w zakresie edukacji, kultury, polityki i gospodarki.
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W naszej szkole dzień ten stał się okazją
do  rozbudzenia  u  uczniów  motywacji  do
pogłębiania  wiadomości  i  umiejętności  w
posługiwaniu  się  tym  pięknym  językiem,
który  w  ofercie  szkoły  artystycznej
znajduje  szczególne  miejsce.  Była  to
również okazja dla młodzieży do sprawdzenia swojej wiedzy na
temat  dorobku  i  znaczenia  Frankofonii  na  świecie  poprzez
rozwiązanie quizu, który okazał się dużą atrakcją spotkania.

Nasi uczniowie po raz kolejny udowodnili, że ich zdolności nie
ograniczają  się  jedynie  do  sztuk  plastycznych.  Wspólne
wykonanie  francuskiej  piosenki  „On  écrit  sur  les  murs”
potwierdza ich niespotykane umiejętności wokalne.

Równolegle do spotkania w auli, wszyscy uczniowi naszej szkoły
mieli  możliwość  wsłuchania  się  w  niepowtarzalną  muzykę
francuską,  która  rozbrzmiewała  w  hallu  szkoły  przez  cały
dzień.

Kreatywność  i  zaangażowanie  uczniów  we  wszystkie  działania
obejmujące  Święto  Frankofonii  jest  dla  nas  bardzo  miłą
niespodzianką.

Nauczyciele języka francuskiego

fot. Małgorzata Kierczuk-Macieszko

 

Szkolny  konkurs  z  języka
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francuskiego
Nauczyciele  języka  francuskiego  zapraszają
chętnych uczniów klas III, IV oraz VI b do
udziału  w  Szkolnym  Konkursie  Leksykalno-
Gramatycznym  z  Języka  Francuskiego,  który
odbędzie się dnia 23 marca 2022 r. o godzinie
9.50.

Szczegółowe informację u nauczycieli j. francuskiego.

Regulamin konkursu – link do pliku .pdf 100 KB

 Konkursy poświęcone językowi francuskiemu w ZSP – link do
artykułu na stronie ZSP w Lublinie

Konkurs  piosenki  i  tańca
irlandzkiego

Zapraszamy uczniów Zespołu Szkół Plastycznych
im.  Cypriana  Kamila  Norwida  w  Lublinie  do
udziału  w  konkursie  piosenki  i  tańca
irlandzkiego, który odbędzie się 17.03.2022, w
Dniu Świętego Patryka.

Regulamin Konkursu piosenki i tańca irlandzkiego ZSP – link do
pliku .pdf 193 KB
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Konkursy  poświęcone  językowi
francuskiemu w ZSP

 Informacje o konkursach w marcu 2022 roku,
harmonogram – link do pliku .pdf 518 KB

II  edycja  Konkursu
plastycznego  na  projekt
grafiki na T-shirt promujący
język francuski.
Temat tegorocznej edycji to: „Paris pour moi – Czym jest dla
mnie Paryż”. Regulamin znajduje się w załączeniu.

W  związku  z  zaistniałą  sytuacją  informujemy,  iż  termin
składania prac uległ wydłużeniu do dnia 4 marca 2022 r.

Regulamin; Karta zgłoszenia pracy konkursowej; Oświadczenie –
link do pliku .pdf 130 KB

Regulamin; Karta zgłoszenia pracy konkursowej; Oświadczenie –
link do pliku .doc 45 KB

Serdecznie zapraszamy uczniów do udziału.
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Koordynator konkursu -Agnieszka Drzewiecka

Wyniki  konkursu  literackiego
z języka angielskiego
Organizatorki  konkursu  literackiego  z  języka  angielskiego,
pani Monika Anudu i pani Zuzanna Wyroślak, przyznały nagrody
następującym uczestniczkom:

I miejsce: Estera Kazana, klasa 4B
II miejsce: Anna Węgiel, klasa 4B
III miejsce: Magdalena Wasil, klasa 4B

Gratulujemy zwyciężczyniom i dziękujemy za udział wszystkim
uczestnikom!  Rozdanie  nagród  odbędzie  się  w  najbliższym
możliwym terminie.

Święta  Bożego  Narodzenia  we
Francji

W  dniu  15  grudnia  gościliśmy  w  naszej
szkole  Panią  dr  Paulinę  Mazurkiewicz  z
Instytutu  Językoznawstwa  Wydziału  Nauk
Humanistycznych Katolickiego Uniwersytetu
Lubelskiego Jana Pawła II.

Pani Mazurkiewicz przeprowadziła serię ciekawych wykładów na
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temat tradycji Świąt Bożego Narodzenia we Francji. Uczniowie
klas 2b, 3a, 3b, 4b oraz 6b mieli okazję poznać tradycyjne
potrawy, różnorodność zwyczajów świątecznych w poszczególnych
regionach  Francji,  zobaczyć  jak  wyglądają  jarmarki
bożonarodzeniowe oraz nauczyć się wielu zwrotów i wyrażeń.

Ta ciekawa inicjatywa miała miejsce dzięki
współpracy  z  Kolegium  Romanistyki  KUL
związanej z promowaniem języka i kultury
francuskiej.  Już  wkrótce  kolejne
wydarzenie,  na  które  zapraszamy  naszych
uczniów.

Nauczyciele języka francuskiego
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